



İNÖNÜ İLETİŞİM



İLK DURAĞIMIZ ZİRAAT FAKÜLTESİ

S,3



IŞIK DOĞUDAN YÜKSELİYOR

S,4



İNÖNÜ ÜNİVERSİTESİ KAYISIYA SAHİP ÇIKIYOR

İnönü Üniversitesi Turgut Özal Kongre ve Kültür Merkezi'nde 12 Şubat 2014 tarihinde Malatya kayısılarında geliştirilen katma değeri yüksek ürünlerin tanıtımı için toplantı düzenlendi. Toplantıya İnönü Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Cemil Çelik, Yeşilyurt Belediye Başkanı Mehmet Kavuk, Malatya Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Gürsel Özbey, Esnaf ve Sanatkarlar Odası Başkanı Şevket Keskin, Tarım İl Müdür Yardımcısı Ramazan Aytekin ve Müsiad Başkanı Mehmet Belin katıldı. Toplantıyı düzenleyen Gıda Mühendisliği Bölümü adına konuşan Öğretim Üyesi Prof. Dr. Mehmet Alpaslan Gıda Mühendisliği araştırma görevlileri ve öğrencilerinin kendi laboratuvarlarında hazırladıkları kayısı ürünlerinin tanıtımını

yaptı. Kayısı üretiminde Malatya'nın dünyada ilk sırada yer aldığını, kayısıyla ilgili yaklaşık 18 yeni ürün hazırladıklarını belirterek bu ürünler hakkında bilgi verdi. Kayıslı ekmek, kayıslı simit, kayıslı salep, kayıslı tarhana, kayıslı unlu mamuller, gibi ürünlerin tanıtımı yapıldıktan sonra İnönü Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Cemil Çelik, "Öncelikle kayısının tanıtımı için yoğun çalışma sarf eden hocalarımıza ve öğrencilerimize teşekkür ediyorum. Biz de kayısının tanıtımı için elimizden gelen her türlü desteği sağlayacağız, ayrıca doktora öğrencilerimize bu konuda çalışma yapmaları için bütün maddi desteği vereceğiz." diyerek konuşmasına son verdi. Toplantı Gıda Mühendisliği'nin hazırladığı yeni ürünlerin katılımcılara ikramıyla sona erdi.



İnönü Üniversitesi Üstün Yeterenekliler Araştırma ve Uygulama Merkezi'nin düzenlediği "Çocuk Üniversitesi 2014 Kış Kampı" gerçekleştirildi.

ÇOCUK ÜNİVERSİTESİ

S,6



İnönü Üniversitesi'nde 20 Şubat 2014 Tarihinde " Eleştirel Düşünce" başlıklı konferansta Prof. Dr. Nevzat Battal eleştirel düşünme tekniklerini anlattı.

ELEŞTİREL DÜŞÜNCE

S,6



Bu yıl 18.'si düzenlenen Doğu Akdeniz Uluslararası Turizm ve Seyahat Fuarı (EMITT), İstanbul TÜYAP'ta başladı.

GÜNDEN GÜNE ARTAN İLGI

S,6



İnönü Üniversitesi Sağlık Bilimleri Meslek Yüksek Okulu Öğretim Görevlisi Vuslat Oğuz ile çocuklarda problem çözme becerisi üzerine görüşme yaptık.

ÇOCUK-AİLE İLETİŞİMİ

S,7



Deniz Kitapevleri'nin 2.'sini düzenlediği "Deniz Kitapevleri Kitap Fuarı" 14-23 Şubat tarihleri arasında kitapseverlerle buluştu.

SUNAY AKIN MALATYA'DA

S,7

İNÖNÜ ÜNİVERSİTESİ ÖĞRENCİLERİN SORUNLARINA DUYARLI

Yasemin Çiftçi
Anıl Akbayır

İnönü Üniversitesi Mediko Sağlık Hizmetleri Biriminde bir psikolog ve bir sosyolog bulunuyor. Bu birimlerden psikolog

servisine bağlı olarak çalışan Hacettepe Üniversitesi Psikoloji mezunu ve üniversitemizde 1990'dan beri görev yapan Nilgün Sürün öğrencilerin kişisel, sosyal, duygusal ve eğitim alanındaki problemleriyle ilgi-

leniyor. Öğrencilerin daha çok arkadaşlık ilişkileri, okula uyum süreci, gelecek kaygısı ve dikkat dağınıklığı gibi sorunlarla kendilerine başvurduğunu belirten Sürün, ilaç tedavisi gerektiren durumlarda öğrencileri psikiyat-

ri birimine yönlendiriyor. Psikolog servisine gelmek isteyen öğrencilerin öncelikle bir başkasının baskısı altında olmadan kendi istekleriyle gelmesi gerektiğini ifade eden Sürün, aksi durumda ise verim alınmayıp istenilen sonucun elde edilemediğini belirtti. Servis, yalnızca öğrencilere değil üniversite personeline ve personel yakınlarına da hizmet vererek aynı zamanda kurumsal sağlık kültürünün de gelişiminin sağlıyor.

Burada konuşulan burada kalır

Psikolog Nilgün Sürün "Burada konuşulan burada kalır." ifadesiyle öğrenciyle kendisi arasında geçen diyalogun gizli kaldığını, servisin gizlilik esasına dayalı olarak çalıştığını vurgulayarak, kişinin kendine ve çevresine zarar verecek boyutta bir tutum sergilemediği sürece, kişinin

ailesine, arkadaş grubuna ya da fakülte'deki ilgili hocalarına kesinlikle bilgi verilmediğinin ve bu hususta çok hassas davranıldığının altını çizdi.

Bireysel danışma yanında grup olarak da hizmeti veriliyor

Servise bağlı olarak bir de danışma grubu bulunuyor. Senede bir grup oluşturuluyor ve bu grup 10 ya da 11 hafta boyunca bu serviste görev alıyor. Öğrencilerin duyurulardan, üniversite içerisindeki etkinliklerden haberdar olmaları gerektiğini söyleyen Nilgün Sürün, öğrencilerin sınavlar ve çeşitli nedenlerden dolayı bu tarz faaliyetlere vakit ayırmadıklarından yakınp gruba katılmak isteyen öğrencilerin duyuruları takip etmeleri gerektiğini ve zamanında başvuru yapmalarının önemli olduğunu belirtiyor.



WILLSON'UN GÖZÜNDEN WITTGENSTEIN VE DİL İLİŞKİSİ

Seçil Karakuş
Şeyma Eştürk

İnönü Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Batı Dilleri ve Edebiyatları Bölümü Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Philip Steven Wilson temel çalışma alanlarından biri olan Ludwig Wittgenstein'in son dönem çalışmaları hakkında bilgiler verdi. 20. yüzyılın önemli filozoflarından olan Wittgenstein'in temel çalışmalarının dilin nasıl temsil edildiği, dil, düşünce ve bilgi arasındaki ilişkiler üzerine kurulu olduğunu belirten Wilson, aynı zamanda filozofun psikolojinin felsefesi üzerine çeşitli öngörüler sağladığını vurguladı. Wilson: "Dilin nasıl ve hangi bağlamda kullanıldığı kültürel ve sosyal

koşullara bağlıdır. Örneğin iki farklı kültürel ve sosyal koşullara bağlı insanın dile getirdiği "ben kendimi iyi hissediyorum" cümlesi farklı anlam ve bağlamlara sahiptir. İlk dönem en önemli eseri "Tractatus"daki en can alıcı cümlesi "Üzerine konuşulamayan şey hakkında susmak gerekir"dir olan L. Wittgenstein'e göre bir kelimenin anlamı o kelimenin dilde nasıl kullanıldığına bağlıdır. "Bir dilin konuşulması aktivitedir ya da yaşam şekillerinden biridir" şeklinde düşüncesini ifade eden Wilson, "Şimdi bir de dilin bu kullanımını düşünün" sözleriyle seminerin ana temasını gözler önüne serdi.



EURODESK BİLGİLENDİRME TOPLANTISI

Anıl Akbayır

Eurodesk bilgilendirme toplantısı İnönü Üniversitesi İletişim Fakültesi'nde yapıldı. Özellikle üniversitede lisans, yüksek lisans ve doktora eğitimlerine devam eden gençler için AB tarafından desteklenen projeler hakkında bilgi verilen toplantıya Eurodesk temas noktası sorumluları Mehmet Gökhan Topçu ve Hüseyin Gök katıldı. Belirli dönemlerde oluşturulan AB fırsatlarının ortaya konduğunu ve bu tarz organizasyonlara ait bilgilere Eurodesk temas noktasından ulaşılabileceğini belirten Gökhan Topçu, özellikle staj, burs, yüksek lisans gibi proje-

lerle AB ülkelerine rahatlıkla gidilebileceğini söyledi. Eurodesk karşılaşılan soruları eş zamanlı olarak hem Türkiye'deki Eurodesk merkezlerine hem de AB temsilciliklerine ulaştığını belirten Topçu, bu sayede her sorunun kapsamlı ve kısa sürede cevaplandırıldığını belirtti. Projelerle ilgili soruların eurodesk.ua.gov.tr adresinden kendilerine yöneltebileceğini vurgulayan Hüseyin Gök, Eurodesk Türkiye'nin ise 2008 yılında Başbakanlık bünyesinde kurulduğunun altını çizerek Malatya'da ise Valilik bünyesinde hizmet verdiklerini sözlerine ekledi.

İLK DURAĞIMIZ ZİRAAT FAKÜLTESİ



Hüsna Güzeoğlu
Anıl Akbayır
Selim Güler

Gazetemizin 2. sayısında üniversitemizin fakültelerini ve bünyesinde bulunan bölümleri, ve onların etkinliklerini tanıtmak amacıyla bir yazı dizisi hazırladık. İlk durağımız "Ziraat Fakültesi". Battalgazi Kampüsünde bulunan ve 2010 yılında Bahçe Bitkileri Bölümüyle öğrenci alınmaya başlayan İnönü Üniversitesi Ziraat Fakültesi, 2014-2015 eğitim öğretim yılında da Bitki Koruma bölümüyle eğitim ve öğretimine devam edecek. Fakülte bünyesinde 3 Profesör, 2 Doçent, 2 Yardımcı Doçent ve 2 Araştırma Görevlisi bulunmakla birlikte Florida Üniversitesinde Doktorasını tamamlamış olan Yrd. Doç. Dr. Joanna Crossan'da Kasım ayından itibaren fakülte- de eğitim vermeye başlayacak. Kayısı Araştırma ve Uygulama

Merkezi Müdürü ve Ziraat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Bayram Murat Asma, Malatya'nın kayısı ve meyveciliği ile çok önemli bir yere sahip olduğunu, dünya kuru kayısı üretiminin yaklaşık %60-70'ni, ihracatının ise yaklaşık %75-85'ni sağladığını belirtti. Kayısı denildiğinde dünyada akla gelen ilk yer olan Malatya'nın kayısı dışındaki bir diğer özelliğinin de diğer meyve türlerine uygun bir ekolojisinin olduğunu vurgulayan Prof. Dr. Asma, kayısı konusunda önemli araştırmalar yapıldığını, bununla ilgili konferans ve eğitimlerin verildiğini dile getirdi. Fakülte- deki eğitimlerin sadece teorik olarak değil, uygulamalı olarak da anlatıldığını dikkat çeken Prof. Dr. Bayram Murat Asma, fakülte bünyesinde bulunan suların öğrencilerin bilgilendirilmesinde önemli bir etkiye sahip olduğunu da vurguladı. Asma, Malatya'da kayısı geç-

mişinin çok eskilere dayandığını ve bu konuda yapılan araştırmalarda kayısının yazılı tarihinin Evliya Çelebi'nin Seyahatnamelerine kadar uzandığını dile getirdi. Prof. Dr. Asma, kayısı araştırmaları konusunda "STONE" adlı uluslararası bir projelerinin olduğunu, 2008'de başlayıp 2012'de biten ŞARKO projesinin ve 2013 yılında MARS projelerinin de gerçekleştirildiğini belirterek bu tür projelerdeki amacın İnönü Üniversitesi'nin yurt dışına entegre olmasını sağlamak olduğunu ifade etti. Prof. Dr. Bayram Murat Asma, " Fakültemiz ve araştırma merkezimizde kayısı dışında Doğanşehir elması, Pütürge üzümü, Akçadağ armudu ve Hekimhan cevizi gibi meyve türlerinde de çalışmalarımız var. Bunlar da kendi merkezlerinde araştırılıyor." diyerek sözlerini bitirdi.

Prof. Dr.
Selma
KARATEPE



Dekan'dan

Uzun soluklu yolculuğumuzun ikinci sayısıyla tekrar karşınızdayız. İlk sayımıza gelen yapıcı eleştiriler ve beğenileri mutlulukla karşıladık ve siz değerli okuyucularımızın görüşleri doğrultusunda daha iyiye, daha güzele yönelik adımlarımızı sıklaştırıyoruz. Her şeyden önce tamamen gönüllü olarak çalışan öğrencilerimize ilk sayımızdaki gayretleri için sonsuz teşekkürlerimi sunuyorum. Bununla birlikte meslek yaşantısının zor ve acımasız basamaklarını fakültemizin gazetesi bünyesinde daha rahat ve emin bir şekilde atıyor olmalarını da onlar için bir şans olarak değerlendiriyorum.

İkinci sayımızda özellikle Üniversitemiz dâhilindeki konferans, seminer ve etkinliklerle birlikte artık bir parçası olduğumuz Malatya şehrinde gerçekleşen etkinliklere de yer veriyoruz. Bu doğrultuda şehrimizde düzenlenen özellikle sanatsal ve kültürel olaylara bu sayımızda daha çok yer verdik. İlerleyen süreçte bu tarz haberlerimiz daha geniş yer tutacaktır. Bölgemizin en önemli Üniversitelerinden biri olan İnönü Üniversitesi'nin ön plana çıkan birçok özelliği mevcut. Bu anlamda bir kitle iletişim aracı olarak haber bolluğu içerisinde bulunduğumuzu belirtmeliyim. Gerek şehir gerekse de bölge halkı için son derece önemli çalışmaların gerçekleştirildiği İnönü Üniversitesi'nin bir parçası olmanın avantajlarını ilk sayımızdan itibaren hissetmeye başladık.

İlk sayımızda yer alan "İsmet İnönü Müzesi" haberi oldukça beğenildi ve ikinci sayımızda Malatya'nın yetiştirdiği bir diğer Devlet Adamı Turgut Özal'ın Müzesini haberleştirdik. Bu açıdan Malatya'nın değerlerini ve bu değerlere Üniversitemizin sahip çıktığını bir kez daha vurgulamış olduk. İlerleyen sayılarımızda bu tarz haberlerimizle yine karşınızda olacağız. Ulu Önder'in "Vatanını en çok seven görevini en iyi yapandır." sözünden hareketle bizler de görev edindiğimiz uygulama gazetemizi en iyiye doğru taşıma gayretinde olacağız.

"YDS İÇİN İNGİLİZCENİN MANTIĞI KAVRANMALI"



Hüsna Güzeoğlu
Merve Eskihellaç
Anıl Akbayır

İnönü Üniversitesi Yabancı Diller Yüksekokulu Okutmanı Sadık Çalışkan'dan Nisan ayının ilk haftasında gerçekleştirilecek olan YDS (Yabancı Dil Sınavı) ile ilgili çeşitli bilgiler aldık. Sadık Çalışkan YDS'nin, Yükseköğretim Kurulu'nun (YÖK)

talimatıyla Öğrenci Seçme ve Yerleştirme Merkezi (ÖSYM) tarafından yapılan yabancı dil bilgisi seviye tespit sınavı olduğunu söyledi. Çalışkan, YDS'nin 80 sorudan oluştuğunu ve her sorunun 1.25 puan üzerinden değerlendirildiğini belirtti. Ayrıca yanlış sayısının doğru sayısını götürmediğini dile getiren Sadık Çalışkan, 300 bin adayın katılımıyla 7 Nisan 2013'te gerçek-

leştirilen YDS'de Türkiye puan ortalamasının 30 olduğunu; 162 bin adayın katılımıyla 1 Eylül 2013'te gerçekleştirilen sınavda ise puan ortalamasının 36 olduğunu vurguladı. YDS'nin okuduğunu anlamayı esas aldığını ve iyi bir kelime bilgisine sahip olunması gerektirdiğini ifade eden Çalışkan, sınav süresine de değindi. Çalışkan, geçtiğimiz sene 180 dakika olan sınavın ar-

tık 150 dakika olduğunu ve bu nedenle de soruların daha hızlı okunmasının önemli olduğunu belirtti. Çalışkan, YDS'nin daha önceki yıllarda belirli kalıpları olduğunu fakat bu aşamaya gelindiğinde artık kalıpların da olmadığını ve sistemin önümüzdeki sene değişerek elektronik sisteme geçileceğini söyledi. Çalışkan, yeni sınav sisteminin okuduğunu anlayan öğrencileri

istediğini ezbere dayalı çalışmanın fayda sağlamayacağını dolayısıyla İngilizce'nin mantığının kavranması gerektiğini dile getirdi. IELTS ile ilgili de konuşan Çalışkan, ÖSYM'nin IELTS'in denkliğini kaldırdığını fakat önümüzdeki yıllarda bu sınavın benzerini yabancı uzmanların olduğu bir kadroyla gerçekleştirebileceğini açıkladı.

“IŞIK DOĞUDAN YÜKSELİYOR” BÖLGENİN TEK GÖZLEMEVİ ÜNİVERSİTEMİZDE

Nazlı Genç
Ayşegül Şahin
Selim Güler

İnönü Üniversitesi Gözlem Evi Müdürü Yrd. Doç. Dr. Tuncay Özdemir sorularımıza yanıtladı.

Öncelikle sizi tanımak isteriz bize kendinizden bahseder misiniz?

Aslen Çorumluyum babamın memuriyet durumu nedeniyle Erzurum'da büyüdüm. İlkokul ve ortaokulu Erzurum'da okudum. Üniversiteyi Ankara Üniversitesinde Fen-Edebiyat Fakültesi fizik mühendisi olarak tamamladım. Daha sonra Malatya İnönü Üniversitesine geldim. Asistan olarak burada göreve başladım. O gün bugündür de Malatya İnönü Üniversitesi'nde görev yapıyorum. Hali hazırda Fizik Bölümü öğretim üyesiyim. Astronomi Uzay Bilimi Bölüm Başkanıyım.

İşinizle ilgili en büyük hayaliniz ve gerçekleştirmek istediğiniz projeleriniz nedir?

Çok projemiz var fakat tamamen elimizdeki teknik imkanlarla ilgili bir şey. Astronomi gerçekten teknolojiye dayalı bir uğraş diğer temel bilimlerden astronomiyi ayıran çok önemli bir fark var, tekrarlanabilir deneyler yapamazsınız. Örneğinize müdahale etme şansınız yok, üstelik yer atmosferi içinde gözlem yapıyorsanız hava koşullarına da bağımlısınız; yani evrimin en önemli olayı olur ama sizin havanız kapalıysa siz gözleyemezsiniz. Hatta bunun önüne geçebilmek için şu an Türkiye'de

diğer gözlemevleriyle ortak bir çalışma güdüyoruz. Önemli bir gelişme bir anda olur ve biter. O anda onu gözlemek önemli olduğu için ortak hareket ediyoruz buna da fırsat gözlemciliği diyoruz. Bu yüzden diğer birimlerle iş birliğine gitmeye gayret ediyoruz ve gidiyoruz da, bu noktada çoğu şeyi başardık.

Bu alana ilginiz ne zaman başladı?

Fizik mühendisliğini kazandım, daha sonra yüksek enerji fiziği dediğimiz CERN deneyleri atom altı parçacıklarla ilgilenen bir alanda yüksek enerji fiziğinde master yapmaya başladım. O sırada master hocam Ankara'ya geri döndü ama ben burada kaldım. Burada kalınca master hocam gitti buradaki hocalarla yapmak zorundasın dediler ve beni de bu durumda astrofiziğe kaydirdılar. İyi ki kaymışım. Astrofiziği fizikten daha çok sevdim.

Mesleğinizin zorlukları var mı?

Var ama burası çok rahat şu anda büyük önemli gözlemleri TÜ-BİTAK Ulusal Gözlemevi'nde yapıyoruz. Orası 2550 metre. Orada kış koşullarında son 3-5 yıldır gözlem şartları değişti. Gördüğünüz gibi teleskopu içeri aldık normal şartlarda dışarıda hava kaç dereceseyse o şartlarda gözlem yaparsınız. Ama ben burayı ona göre dizayn ettim.

Ne kadar sıklıkla gözlem yapıyorsunuz? Kullandığınız ekipmanlar hakkında bize kısaca bilgi verir misiniz?

Burası yeni bir gözlemevi teknik birtakım aksaklıklar vardı.



Bu aksaklıkları giderdik, hatta kabloyu yeni getirdik ve kablo olduktan sonra artık bir teknik sorunumuz yok. Hava açık olduğu her akşam gözlem yapılır. Çeşitli ekipmanlar var bir tane 36 santimlik bir de 14" bir teleskopumuz var, bir tane güneş kornografımız var güneşteki parlamaları göstermek için. Güneş tutulmaları için büyük teleskobun önüne güneş filtresi koyuyoruz öyle görebiliyoruz. Astronomi, Astrofizik görselliğe dayanan bilimler olduğu için çok fazla sayıda öğrenci geliyor buraya ilkokul, ortaokul öğrencisi. Çocuk Üniversitesi'nde etkin şekilde görev alıyoruz, etkinlik yapıyoruz.

2012 yılında İnönü Üniversitesi XVIII. Ulusal Astronomi Kongresi (UAK) ve ESO Türkiye Organizasyonu sizin tarafınızdan düzenlenmiş biraz bahseder misiniz?

Türkiye'de 2 yılda bir Astronomi Uzay Bilimleri toplantıları gerçekleşiyor. Sıra Malatya'ya gelmek üzereydi ben de Sayın Rektörümüzle konuştum ve Rektörümüzün desteğiyle aday oldum ve Zeki Aslan hocamıza minnet ifadesi olarak onun adına kongreyi düzenledim. Başarılı oldu, normalde ulusal toplantıydı ama ESO Avrupa Güney Gözlemevi rektörü geldi. Bir ikili anlaşma imzalamaya çalışıyoruz ve umarım olur. Astronomide son teknolojiler kullanılıyor. Bu teknolojilerin maliyetleri çok yüksek olduğu için artık ülkeler tek başlarına bu yatırımlara girmek istemiyorlar, işbirliği yapıyorlar.

Astronomi merakı olan insanlar genelde kara delikle yakından ilgileniyor. Bunun arkasındaki neden kara deliklerin sırrının hala çözülmemiş olması olabilir mi?

Bizim mesleğimizde objenize direk temas yapamıyorsunuz. Bilinmeyene olan ilgiden kaynaklanıyor. Bir nesneyi hızla yukarı attığımızda yerçekiminden dolayı geri düşecektir. Yer dünyadır evrensel olarak konuştuğumuzda kütle çekimi-

dir, uydusya saatte 27000 km hızla atarsanız cismi yörüngeye oturur. Kara delik öyle yoğun bir kütleyle sahip ki ondan ışık hızında bile kaçamıyorsunuz. Yıldızdan bize ışık gelmediği için görmüyoruz. O yüzden kara delik diyoruz ama etrafında bakıyorsunuz ortada hiçbir şey yok ama etrafında oraya karşı bir cazibe merkezi bir akım hareket halinde. Teorik olarak kara deliklerde bir ayrıntı var, dikkat ederseniz uzay yolculuğu yapamıyoruz çünkü mesafeler çok fazla. Işık hızı saniyede 300.000 km hız ve bu sürede dünyanın etrafı 7-8 sefer dolanıyor. Ve bu hızla gittiğinizde güneşe 8 dakikada ulaşılır bu güneşe baktığımızda yani güneşin 8 dakika önceki halini görüyoruz demek. Bu da uzay yolculuğunda mesafelerin çok fazla olduğunu gösteriyor. Bu mesafeleri insan ömrüyle aşmamız imkansız şu andaki hızlarla aşmamız da imkansız. Teorik açıdan kara deliklerin yakınından geçebilirsiniz evrende evrenin farklı noktalarına açılabilir delikler sunuyorlar ondan dolayı o delikler geçilebilirse uzayı büküyorlar normalde düz olan uzay ortada kara delik varsa orayı bükür.

Yer teleskopları ışık kirliliği ve diğer etkenlerden dolayı gözlem yeteneklerini kaybetmekte siz ışık kirliliği hakkında ne düşünüyorsunuz?

Çok ciddi bir sorun. İnsanlığın varlığının ortaya çıkışından ışığın icadına kadar olan sürede bütün canlılar ışiksiz geceler geçirirken son 100 yıldır gece aydınlatmamız var ve bu da gökyüzüne baktığımız zaman yıldızları görmemize engel oluyor. Bu aydınlatmalar bizim için bir görselliktir ama kuşlar göç yollarını değiştiriyorlar bunun yanında ispatlanmış bilimsel çalışmalara göre gece ışıkları özellikle led'lerin kadınlarda göğüs kanseri, erkeklerde prostat kanseri gibi zararları var. Şu an üniversitede BAP Projesi yapıyoruz ışık kirliliği ile ilgili.

Türkiye'de gökbilimi alanında amatör ve profesyonelle-

rin durumunu diğer ülkelerle karşılaştırdığımızda nasıl bir sonuca varabilirsiniz ?

Dünyada ses getiren çoğu şeyi amatörler buluyor, çünkü gerçekten gece çalışıldığı için uykunuzdan feragat etmeyi, üşümeyi herkes yapamaz. Bunun için çaba gerekli amatörlerin dünyada katkıları çok. Türkiye'de amatör astronomi o kadar gelişmiş değil. Gözlemden çok gökyüzü fotoğrafçılığı konusunda daha çok şey yapılıyor. Nedeni amatör astronomi yapılabilmesi için ışık olmayan bir yer gerekiyor. Bunun için de köy de yaşamınız gerekiyor; çünkü şehirde yaşarken imkanlar el vermiyor. Genel olarak Türkiye diğer ülkeler açısından çok geride değil.

Ülkemizde amatör ve profesyonellerin sayısı ve niteliği yeterli düzeyde mi?

Üst teknoloji de çalıştığımız için esasen profesyonel-amatör diye bir ayrım yok; çünkü profesyonellerimiz de amatörece çalışıyor, amatör ruhuyla çalışıyor. Amatör ruhuna sahip olmazsa -15-20 derecede teleskobun başında durmazsınız. Bilimsel seviye olarak dünyayla birebir gidiyoruz. Ama mesela gözlem uydumuz yok. Güneşli bir olay olduğu zaman SOHO gibi kurumlar 24 saat yayın yapıyor. Ama NASA kapatırsa bütün olanaklar biter.

Doğu'da ilk gözlemevi ...

Türkiye'de sadece beş tane gözlemevi var. Bir tane Kayseri'de radyo gözlemevi var. Astronomi çocuk, genç, yaşlı herkesin dikkatini çeker. Üstelik doğrudan kaderimizi etkileyen bir olay. Güneşteki küçük bir değişiklik dünyadaki yaşamımızın sınırını belirler. Ölüyoruz ya da kalırız... Astronomiyi sürekli gözlemek zorundasınız. Çok ciddi büyüklükte bir göktaşı çarparsa yine Dünya'daki yaşam sona erer. Amatörler önemli; çünkü biz proje dahilinde gözlem zamanı alıyoruz. O zaman tam değerlendirmek için gelip not almaya başlarız; çünkü projemizi bitirmeye çalışıyoruz ama amatörler zevkine göre zaman zaman profesyonelce yapılanları var.

İNÖNÜ İLETİŞİM

İnönü Üniversitesi
İletişim Fakültesi Adına Sahibi
Dekan
Prof. Dr. Selma KARATEPE

Genel Yayın Yönetmeni
Yrd. Doç. Dr. Mehmet Barış
YILMAZ

Yayın Danışmanı
Yrd. Doç. Dr. Mevlüt AKYOL

Yazı İşleri Müdürü
Yasemin KESKİN YILMAZ

Görsel Tasarım ve Uygulama
Arş. Gör. Alper YILMAZ
Kemal Erce BEDELÇİĞİL
Burak ERDOĞAN
Halil İbrahim ARSLAN
Kübra ÇİMEN

Editör
Dilek KIRLANGIÇ
Nazlı GENÇ
Nişatman DORA
Kadriye ALAN
Yasemin ÇİFTÇİ

Redaksiyon
Arş. Gör. Özgür KILINÇ

Muhabirler
Anıl AKBAYIR
Ayşegül ŞAHİN
Burcu ÇİTANAK
Erkan ÇELİK
Fahri KARAMAN
Faruk POLAT
Harun KUTLU
Hüsnü GÜZELÖĞLU
Mahmut EGÜZ
Merve ESKİHELLAÇ
Ramazan SARIGÜL
Seçil KARAKUŞ
Selim GÜLER
Şeyma EŞTÜRK
Tuba BARAN
Umut DEMİRAY

Basım Tarihi: Şubat - 2014
Sayı: 2
Yıl: 1
Yayın Türü: Yerel, süreli

eposta: gazeteiletisim@jnonu.edu.tr

Adres: İnönü Üniversitesi
İletişim Fakültesi Merkez Kampüsü
Merkez / MALATYA.

Tel: +090 422 377 49 33 - 17
Fax: +090 422 341 01 63

İNÖNÜ ÜNİVERSİTESİ'NDE TÜRK VE AZERİ DOSTLUĞU



**Yasemin Çiftçi
Harun Kutlu**

İNÖNÜ ÜNİVERSİTESİ'NDE TÜRK VE AZERİ DOSTLUĞU

Azerbaycan'ın Ankara Büyükelçiliği ve İnönü Üniversitesi işbirliği ile düzenlenen "Hocalı Katliamı ve Azerbaycan-Tür-

kiye İlişkileri" konulu panel 18 Şubat 2014 tarihli İnönü Üniversitesi Hoca Ahmet Yesevi Salonu'nda gerçekleşti. Panelde konuk olarak Azerbaycan Milletvekili Ganire Paşayeva ve İnönü Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Öğretim Üyesi Yrd.Doç.Dr Mustafa Yücel bulunurken panelin yöne-

ticiliğini ise İnönü Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Teymuraz Abbasov yaptı. Saygı duruşu ve iki ülkenin milli marşlarının okunmasından sonra panel Azerbaycan milletvekili Ganire Paşayeva'nın konuşmasıyla başladı. Paşayeva konuşmasına başlamadan önce başta Rektör Prof.

Dr. Cemil Çelik olmak üzere İnönü Üniversitesine şükranlarını sundu. Paşayeva, Azerbaycanlı öğrenci sayısının git gide artmasından ve bu öğrencilere verilen ilgiden dolayı da müteşekkirdiğini ayrıca belirtti.

Gençler Tarihini Bilmezse Geleceğe Yönelemez

"Gençler tarihini bilmezse geleceğe yönelemez. Gençlerimiz birbirini daha da çok tanıyacak ve sahiplenecek. Türkiye ve Azerbaycan ilişkileri yalnız bizim için değil, dünyanın her yerindeki insanlık içindir. Gençlerin tarihimiz hakkında bilgi sahibi olması gerekir. Gençler tarihi kulaktan dolma bilgilerle tanınamalı. Gençlerin tarihi, sadece kendi kaynaklarımızla değil yabancı kaynakları tarayarak da araştırmaları gerekli" diyen Azerbaycan Milletvekili gençlere çağrıda bulundu.

**Orda Bir köy Var Uzakta,
O köy Hocalı**

Ganire Paşayeva "Kendimi ne kadar Azerybeycan vatandaşı olarak görüyorsam o kadar da Türkiye vatandaşı hissediyorum. Orda bir köy var uzakta gitmesek de görmesek de o köy bizim köyümüzdür. Hocalıda katledilenler sizin kardeşlerinizdi." diyerek Türk milletinin de bu katliamdan rahatsızlık duyması ve tarihine sahip çıkması gerektiğini söyleyerek konuşmasını bitirdi.



TARİH SÖYLEŞİLERİ BAŞLIYOR...

**Nazli Genç
Selim Güler**

Yrd. Doç. Dr. Gökhan Tuncel ve tarih severlerin katılımıyla 2011 yılından itibaren aktif olarak çalışmalarını sürdüren Tarih Topluluğu söyleşilerine başladı. Tarihe ilgilisi olan her öğrencinin topluluğa katılabileceğini belirten Topluluk Başkanı Eczacılık Fakültesi 2. Sınıf öğrencisi Mahsun Kıyak, Tarih Topluluğu'nun amaçlarının tarihe karşı bir merak yaratmak, tarih sevgisi aşılamak ve tarihe karşı bilinen yanlışlıkları düzeltmek olduğunu vurguladı. Örnek olarak Osmanlı Devleti ile ilgili bilinen yanlışlıkları düzeltmek ve Osmanlı Devleti'nin dürüst ve adaletli yapısını göstermek amacıyla bazı çalışmalarını bulunduğunu söyleyen Kıyak, bu doğ-

rultuda "Tarih ve Sorumluluk" adlı söyleşiyi yaptıklarını belirtti. Mahsun Kıyak, Yrd. Doç. Dr. Gökhan Tuncel'in desteğiyle 20 Şubat Oğuz Saygın, 21 Şubat Tarık Tufan-Selahattin Yusuf, ile Hoca Ahmet Yesevi Konferans Salonu'nda söyleşilerin yapıldığının altını çizdi. Bu etkinliklerle birlikte Mart ayında Malatya Kültür Haftası düzenleneceğini, bir hafta boyunca Malatya'nın tarihini yansıtan seyyahların yazmış olduğu orijinal eserlerin sergileneceğini vurgulayan Kıyak, Mayıs ayında ise Fetih Şenliğini Fatih Sultan Mehmet'in şiirleri bir hafta boyunca sergilemeyi planladıklarını ve meddah gösterisi ile Osmanlı hikâyeleri anlatılacağını sözlerine ekledi.

TASAVVUF VE AŞK SÖYLEŞİSİ

**Seçil Karakuş
Şeyma Eştürk**

İNÖNÜ ÜNİVERSİTESİ Hoca Ahmet Yesevi Konferans Salonu'nda 14 Şubat 2014 tarihinde Niyâzî-i Mısri Araştırmaları Merkezi tarafından düzenlenen "Tasavvuf ve Aşk" konulu konferansın konuğu Sinan Yağmur'du. Konferans, Rektör Danışmanı Doç. Dr. Cafer Mum, Niyâzî-i Mısri Araştırmaları Merkezi Müdürü Prof. Dr. Hasan Kavruk, öğretim üyeleri ve öğrencilerin katılımıyla gerçekleşti. Yazar Sinan Yağmur "Tasavvuf insanı insanda bulma cevheridir, tasavvuf insanı insanda keşfetme yoludur, tasavvuf Allah'a yolculuktur, Allah'a aşktır aşk Allah tır düsturu ile yolculuğa çıkmaktır. İslam'ın güzel yüzü Kur'anın bereketi, Hz. Muhammed'in desturları ile gösteren yola, yürüyüşe ve hicrete biz tasavvuf diyoruz." dedi. Yağmur, tasavvufun insana aşkın yolculuğunu öğrettiğini, aşkın ise kendini bulma da insana verilen en güzel hediye olduğunu vurgulayarak, "Aşk sevgi yolculuğu birazda sefilliktir ama buradaki sefillik namdır övünçtür. Sefilliğin aşktaki bereketi bambaşkadır. Tasavvuf bizim göremediğimizi görende bilme görme yoludur. Aşkta bu eriş yolunda gönül soframızdır. Bu sofraya oturmak nasip ve hak ediş meselesidir." şeklinde konuştu.



Bir diğer konu olan "Hamuş" a değinen Yağmur, "suskunluk halini Şems Tebriz'i sözüyle bir aşk eri 3 yerde susmalıdır dedi. Bunlar 1. Allah'a karşı suskunluk. 2. Manevi büyüklerin konuştuğu zaman suskunluk. 3. Çiğ dilleri yani size layık olmayanları size hakmetmeyenlerin yanında suskunluk." dedi. Konferans sonrası öğrencilerden gelen soruları cevaplayan Yağmur'a Niyâzî-i Mısri Araştırmaları Merkezi Müdürü Prof. Dr. Hasan Kavruk tarafından hediye verildi.

Peki Kimdir Sinan Yağmur?
1965 yılında Kırşehir'de doğan Sinan Yağmur, ilk ve orta öğre-

nimini Kırşehir'de tamamladı ve sırasıyla 1984'te Kırşehir İmam Hatip Lisesinden, 1990'da ise Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi'nden mezun oldu. 1990 yılında yüksek lisansını "Kelam ve İslam Felsefesi Ana Bilim Dalı"nda yaptı. Halen Naciye Mumcuoğlu Lisesi'nde Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi öğretmeni olarak görevini sürdüren Yağmur, evli ve 2 çocuk babasıdır. Konya Selçuklu Belediyesi'nce organize edilen aile okulunda aile içi iletişim, eşler arası sevgi köprüsü gibi konularda konferanslar veren yazar ulusal ve yerel televizyonlarda eğitim programlarına katılmıştır.

İNÖNÜ ÇOCUK ÜNİVERSİTESİ 2014 KIŞ ETKİNLİĞİ

Kadriye Alan

İnönü Üniversitesi Üstün Yetenekliler Araştırma ve Uygulama Merkezi bünyesinde kurulan İnönü Çocuk Üniversitesi'nin düzenlediği "Çocuk Üniversitesi 2014 Kış Kampı etkinliği" gerçekleşti. Etkinliğe Malatya İl Milli Eğitim Müdürlüğü tarafından seçilen 20 farklı okuldan 71 öğrenci katıldı. 5-29 Ocak 2014 tarihleri arasında yapılan etkinlikte öğrenciler, bilimden sanata birçok farklı alanda derse ve uygulamalı etkinliklere katıldı. Gerçekleştirilen etkinliklerle ilgili bilgiler veren Üstün Yetenekliler Araştırma ve Uygulama Merkezi Müdürü Doç. Dr. Barış Otlu, amaçlarının ilimizin başarılı öğrencilerini üniversitemizle tanıştırmak, onların bilim ve sanat alanlarında motivasyonlarını arttırmak olduğunu belirtti. İnönü Üniversitesi Tıp Fakültesi Amfi Salonu'nda gerçekleşen etkinliğin kapanış programına, Rektör Prof. Dr. Cemil Çelik, Rektör yardımcıları Prof. Dr. İsmail Özdemir, Prof. Dr. Yusuf Türköz, İl Milli Eğitim Şube Müdürü Saldun Kılınç, Üstün Yetenekliler Araştırma ve Uygulama Merkezi Müdürü Doç. Dr. Barış Otlu'nun yanı sıra etkin-



likte yer alan öğrenciler ve aileleri katıldı. Geleceği temsil eden çocukların faydalı bir etkinliği, mutlu bir şekilde tamamlamış olmalarının kendilerini de mutlu ettiğini ifade eden Rektör Çelik, "Bilim ve teknolojiye ileri bir seviyede olabilmemiz için siz çocuklarımızın iyi yetiştirilmesi gerekmektedir. Ülkemizin, kendi beyinlerini iyi yetiştirebilmesi

için o beyinleri çok erken yaşta keşfetmesi ve sağlıklı bir şekilde yönlendirmesi son derece önemlidir." dedi. Rektör Çelik: "Bu düşüncelerle kurduğumuz ve aynı zamanda Avrupa Çocuk Üniversiteleri Birliğinin de kurucu üyesi olan İnönü Çocuk Üniversitesi aracılığıyla, çocuklarımızı çok erken yaşlarda keşfetmek ve onlara üniversite

ortamında araştırmacı ruhunu ve bilim adamı olabilme bilincini aşılmasını amaçladık. Ülkemizin daha güçlü bir seviyeye gelmesi için katma değeri yüksek ürünler üretmesi gerekmektedir. Bunun için de, bilim, sanayi ve teknoloji alanlarında iyi bir düzeye gelmemiz lazımdır. İşte çocuklarımızı çok erken yaşta kazandıracığımız bu vasıflarla ancak

bu hedeflere ulaşabiliriz. Düzenlenen kampın çocuklarımıza bu bağlamda faydalı olduğunu düşünüyorum ve onları kutluyorum." diyerek kampın Türkiye'nin geleceği için atılmış önemli bir adım olduğunu vurguladı. Rektör Prof. Dr. Cemil Çelik, daha sonra İnönü Çocuk Üniversitesi 2014 Kış Kampı'nı tamamlayan çocuklara diplomalarını verdi.

MALATYA HER GEÇEN GÜN DAHA ÇOK İLGİ ÇEKİYOR



Şeyma Eştürk

Bu yıl 18.'si düzenlenen Doğu Akdeniz Uluslararası Turizm ve Seyahat Fuarı (EMITT), İstanbul TÜYAP'ta başladı. Yurt içi ve yurt dışından çok sayıda turizm sektörü temsilcisinin katıldığı fuara Malatya'da katıldı. Fuar, 30 Ocak Perşembe günü açılış töreniyle başlarken Malatya standı da kuruldu. Açılışa katılan Malatya Valisi Vasip Şahin, EMITT'in dünyanın en büyük turizm fuarları arasında olduğunu belirterek, Malatya standının kurulmasına ve standı katkı sağlayan kuruluşlara teşekkür etti. Perşembe günü açılış yapılan fuarda Malatya standını ziyaret edenler arasında, Kültür ve Turizm Bakanlığı Müsteşarı Özgür Özarslan, Eski Bakan,

Malatya milletvekili ve halen Malatya Eğitim Vakfı (MEV) Başkanı olan Metin Emiroğlu ile MEV yönetim kurulu üyeleri Abdulkadir Eriş, Şaban Taçyıldız, Muammer Şahin ve İbrahim Nalbant, İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Kadir Topbaş, Kütahya Valisi Şerif Yılmaz, Osmaniye Valisi Mehmet Oduncu, Konya Valisi Muammer Erol, geçmişte Kültür ve Turizm Bakanlığı müsteşar yardımcılığı yapan Sakarya Valisi Mustafa Büyük, Diyarbakır Valisi Cahit Kıracı, Eskişehir Valisi Güngör Azim Tuna, Büyükçekmece Belediye Başkanı Hasan Akgün, ÇEKÜL Vakfı Başkanı Prof. Dr. Metin Sözen yer aldı. Malatya İl Kültür ve Turizm Müdürü Derviş Özbay, dünyanın sayılı turizm fuarlarından biri olan

EMITT'in Malatya'nın tanıtımı için büyük önem taşıdığını belirterek, Valilik koordinasyonunda İl Müdürlüğü, Fırat Kalkınma Ajansı ve Malatya Belediyesi Kültür AŞ'nin Malatya'yı tanıtmak için çalıştığını söyledi. Malatya Belediyesi Kültür A.Ş. Genel Müdürü Murat Nalçacı ise "EMITT çok önemli bir turizm fuarı. Dünyanın her tarafından sektör temsilcileri burayı ziyaret ediyor. İlimizin tanıtımı için büyük bir şans. Seyahat acenteleri, tur operatörleri, oteller başta olmak üzere çok sayıda sektör temsilcisi fuara katılıyor. Burada yapacağımız çalışmalarla sektör temsilcilerine Malatya'yı tanıttığımızı turist gelmesini hedefliyoruz" dedi. Malatya standını ziyaret edenlere kayısı döneri ile kayısı çeşitleri ikram edildi.

NEVZAT BATTAL'IN DİLİNDEN "ELEŞTİREL DÜŞÜNCE"



Yasemin Çiftçi
Fahri Karaman
Mahmut Egüz

İnönü Üniversitesi Kongre ve Kültür Merkezi'nde 20 Şubat 2014 tarihinde düzenlenen "Eleştirel Düşünce" başlıklı konferansta, İnönü Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Nevzat Battal eleştirel düşünme tekniklerini anlattı. Battal, eleştirel düşünmenin tanımı, önemi, eleştirel düşünme becerisinin nasıl kazanılacağı ve eleştirel düşünmeyi engelleyen faktörler üzerine bilgiler verdi. Konferansta Rektör Prof. Dr. Cemil Çelik, Eğitim Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Burhanettin Dönmez, öğretim üyeleri ve öğrenciler katıldı. Eleştiriyi, "bilgiyi özgün bir biçimde ifade etme ve sistemli bir

süreç" olarak tanımladı.

Eleştirel Düşünmenin En Büyük Düşmanı Önyargı

Battal, eleştirel düşünmenin en büyük düşmanının önyargılar ve inançlara körü körüne bağlanmak olduğunu söyleyerek ünlü bilim adamı Einstein'ın "Atomu parçalamak önyargıları parçalamaktan daha zordur" sözünüle ifadesini destekledi. Eleştirel düşünmenin kazandırılması için her anlamda örnek davranışlar sergileyip model olmamız gerektiğini vurgulayarak konuşmasını Ulu Önder Atatürk'ün "Ben, manevi miras olarak hiçbir ayet, hiçbir dogma, hiçbir kalıplaşmış kural bırakmıyorum. Benim manevi mirasım bilim ve akıldır." sözünüle tamamladı.

“OYUNCAKLARI OLAN ÇOCUKLAR DÜNYAYI YÖNETİR”

Seçil Karakuş
Şeyma Eştürk
Faruk Polat

Deniz Kitapevleri'nin bu yıl 2.'sini düzenlediği “Deniz Kitapevleri Kitap Fuarı” 14-23 Şubat tarihleri arasında kitapseverlerle buluştu. Fuara edebiyat dünyasının tanınmış yazar ve şairleri katılırken, Malatyalı kitapseverler düzenlenen imza günleri ile edebiyatçılarla tanışma fırsatı buldu. Fuara katılan Sunay Akın ile Deniz Kitabevi'nde “İnönü İletişim” gazetesi olarak söyleşi yapma imkânı bulduk. 2005 yılında İstanbul Göztepe'de açmış olduğu Oyuncak Müzesi ile ilgili çeşitli bilgiler veren Akın, oyuncak müzesi kurma fikrinin Almanya'da Nürnberg şehrindeki oyuncak müzesini gezdiği sırada oluştuğunu belirtti. Müzelerin toplumların hafızası ol-

duğunu savunan Akın, sözlerine şöyle devam etti: “Bir ülkedeki demokrasi o ülkedeki müzelerin sayılarıyla ölçülür. Bakın bir Alman her gün bir müzeye giderse 16 yıl Almanya'nın müzelerinden çıkamaz. Bu yüzden Almanya'nın gazete haberleriyle bizim gazete haberlerimiz aynı değildir. Bir ülkenin geleceği, o ülkedeki politikacıların vaatlerinde değil, çocuklarının oyunlarında” dedi. Sunay Akın, çocuklarda oyuncağın önemine vurgu yaparak gelişmiş ülkelerde oyuncağın çocuklara daha çok hayal kurması için alındığını ifade ederken, geri kalmış ülkelerde ise oyuncakların sadece çocukları oyalaması için alındığını söyledi. Bu nedenle kendisine hayal kurması için oyuncak alınan çocukların şimdilerde dünyayı yöneten liderler arasında olduğunu belirtti. Ma-

latya'da düzenlenen kitap fuarı ile ilgili olarak konuşan Akın, kendisi gibi yazarların okurlarıyla buluşmasına aracılık eden duyarlı kitapevlerinin güzel bir amaca hizmet ettiğini vurgulayarak, toplumun aydınlanmasının demokrasinin olmazsa olmazı olarak kabul edilen kitap okuma sevgisi ve alışkanlığıyla mümkün olduğunu ifade etti. Japonya'da bir yıl içerisinde bir kişiye 24 kitabın düştüğünü, Almanya'da yine bir yıl içerisinde bir kişiye 16 kitabın düştüğünü, Türkiye'de ise bir yıl içerisinde bir kitaba 6 kişinin düştüğünü belirterek kalkınma ve gelişmenin ekonomiyle değil insanların konuştuğu sözcük sayısı ile ifade edilmesi gerektiğini ve ne yazık ki giderek hafızasını kaybeden, kültürden, sanattan uzaklaşan, okumayan bir topluma dönüştüğümüzü sözlerine ekledi.



ÇOCUKLARIN GELİŞİMİNDE EN ÖNEMLİ UNSUR: AİLE

Dilek Kırılgaç
Anıl Akbayır

İnönü Üniversitesi Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksek Okulu Çocuk Gelişimi Programı Öğretim Görevlisi Vuslat Oğuz ile çocuklarda problem çözme becerisi üzerine bir söyleşi gerçekleştirdik. Konuya ilişkin görüşlerini detaylı bir şekilde aktaran Oğuz, çocuklarda problem çözme sürecini değerlendirdi. Yapmış olduğu değerlendirmeye göre çocukların gelişiminde çevrenin, yaşantıların ve ailenin önemli bir etken olduğunu belirten Oğuz, anne baba eğitim durumunun, sosyo-ekonomik düzeyin ve sosyo-kültürel düzeyin çocuğun gelişimi ve eğitimi üzerinde etkili olduğunu vurguladı. Vuslat Oğuz, çocuklarda problem çözme becerisini geliştirirken onun yerine sorunu çözmenin yanlış olduğunu ve ailenin, öğretmenlerin problemi çözerken çocuğa sadece reh-



ber olmaları gerektiğini belirtti. Problem çözme konusunda, çocuklara soru sorma becerisi kazandırarak çocukların sorunlarını kendilerinin çözmelerini sağlanabileceğini vurgulayan Oğuz, çocukların problem çözme becerisinin bilişsel gelişim açısından önemli olduğunu; sözlerine ekledi. Problem çözmede ailenin yapması gerekenleri kısaca belirten Oğuz; çocuk bir problemle karşılaştığında problemi çözmesi için çocuğa

fırsat ve zaman tanınmasının önemli olduğunu; çocuk problemini çözdükten sonra sonuç kendisi için ne olursa olsun elde ettiği sonuçtan aile tarafından sorumlu tutulmaması ve yargılanmaması gerektiğini vurguladı. Vuslat Oğuz ayrıca çocukların eğitiminde, ailenin fiziksel cezalara başvurmasının hatalı olduğunu; çocuğu yok saymanın, çocuğa karşı baskıcı ve otoriter bir tutum sergilenmesinin, çocuğu aşağılamanın yanlış bir yaklaşım olduğunu belirterek

psikolojik, fiziksel ve cinsel şiddetin çocukta bilişsel gerilemeye yol açtığının da altını çizdi. Çocuklarda problem çözme becerisinin okul öncesi eğitim kurumlarında uygulanmakta olan fen, matematik, sanat, Türkçe, oyun, hareket, müzik ve drama etkinlikleri kapsamında gerçekleştirilen çalışmalar içerisinde verilmesinin çocukta daha etkili olacağını vurguladı. Oğuz, çocukların akranları ile problemlerinde sürekli olarak yetişkin desteğine başvurmalarının ve akran problemlerini çocukların yerine anne, baba, öğretmen ya da diğer yetişkinlerin çözmesinin problemini çözemeyen çocuklar yaratmalarına neden olduklarını söyledi. Ayrıca, erken çocukluk döneminde problem çözme becerisi geliştirilmeyen ya da desteklenmeyen çocukların ileriki yaşamlarında kendi problemlerini çözemeyen yetişkinlere dönüştüklerini ve bu durumun yetişkinlerin sosyal ilişkilerinde

başarısız olmalarına neden olduğunu da belirtti. Ailede anne, baba ve çocuk arasında kişiler arası problemlerin hep birlikte çözülmesinin çocuğun problem çözme becerisini geliştireceğini, yetişkin olmaları nedeniyle bir problem olması durumunda anne-babaların önlem almalarının önemli olduğunu, çocukların davranışlarının onaylanmayabileceğini ama duygularının kabul edilmesi gerektiğini, çocuklarını önemsediklerini mutlaka her fırsatta vurgulamalarının gerekli olduğunu, belirli kurallar koyulabileceğini ve bu kurallara aile üyelerinin uyması gerektiğini belirten Vuslat Oğuz, çocuğun ikilem yaşamaması için anne babanın da kendi arasında tutarlı davranış sergilemesi gerektiğini sözlerine ekledi. Vuslat Oğuz, son olarak problem çözme becerisinin geliştirilmesinin etkili iletişimin önemli bir parçası olduğunu da altını çizdi.

İNÖNÜ ÜNİVERSİTESİ VOLEYBOL TAKIMI ŞAMPİYONLUĞA KOŞUYOR...



Faruk Polat
Ramazan Sarıgül

İnönü Üniversitesi Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu Spor Salonu'nda 5 Şubat 2014'de gerçekleşen üniversiteler arası voleybol müsabakasında İnönü Üniversitesi Voleybol takımı ve Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi karşı karşıya geldi. Müsabaka öncesi İnönü Üniversitesi Voleybol Takımı ve Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi Voley-

bol takımı yoğun bir hazırlık safhası geçirdiler. Heyecanlı müsabakaya iddialı başlayan İnönü Üniversitesi Voleybol takımı 1. Periyodu 25-14, 2. Periyodu 25-19 ve 3. Periyodu 25-14 olarak müsabakayı 3-0 kazandı. Müsabaka sonunda İnönü Üniversitesi Voleybol Takımı Antretörü Muhammed Emin Kafkas takımıyla ilgili, “Sporcularıma güveniyorum. Amacımız Ünliginde sezon sonu gruplardan çıkarak play-off ‘a kalıp şam-

piyon olmak” şeklinde konuştu. Şu an birinci sırada olduklarını 5 maç oynadıklarını ve her maçı 3-0 gibi mutlak bir galibiyetle tamamladıklarını belirten Kafkas, bu başarıların sürekli hale gelmesi için çok çalışmalar gerektiğini vurguladı. İnönü Üniversitesi Voleybol takımı sporcuları, maç sonu kazanmanın vermiş olduğu mutlulukla “Hedefimiz play-off’a kalıp sezonu şampiyon olarak tamamlamak” dediler.



TURGUT ÖZAL MÜZESİ



Anıl Akbayır

Temelini Turgut Özal'ın attığı ve Ortadoğu'nun en büyük hastanesi olmasını hayal ettiği Malatya İnönü Üniversitesi Turgut ÖZAL Tıp Merkezi içerisinde yer alan ve Malatya'daki 3 özel müzeden biri olan Turgut Özal Müzesi, 8. Cumhurbaşkanı Turgut Özal'ın Türkiye'de bulunan tek müzesi olma özelliğini taşımaktadır. Heykelinin ve şahsi eşyalarının sergilendiği müze, 2010 yılından beri hizmet vermektedir. Eşi Semra Özal günlük kıyafetlerinden aksesuarlarına kadar Özal'ın birçok kişisel eşyasını müzeye hediye etmiştir. Müzede kendisine yapılan suikast sırasında hayatını kurtaran mikrofon da sergilenmektedir. Günde en az 250 kişinin gezdği müze hem vatandaşlar hem de şehre gelen önemli siyasetçiler tarafından ilgi görmektedir.

